

„Tydzień Bibliotek 2012” w Wieluniu

W wiele atrakcji obfitował „Tydzień Bibliotek 2012” w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej im. Leona Kruczkowskiego w Wieluniu.

Tegoroczną akcją pod hasłem „Biblioteka ciągle w grze!” zainaugurowaliśmy 8.05.2012 r. spotkaniem ze znanym wieluńskim piłkarzem i trenerem Dariuszem Żurawiem. Licznie zgromadzonym w czytelni Biblioteki uczniom wieluńskich szkół podstawowych, sportowiec opowiedział o swojej karierze zawodowej, o zasadzie fair play obowiązującej na boisku i w życiu codziennym a także o korzyściach płynących z uprawiania sportu a zwłaszcza piłki nożnej.

10.05.2012 r. w podwojach wieluńskiej księżnicy, w godzinach popołudniowych, bajki przedszkolakom czytali Burmistrz Wielunia Janusz Antczak oraz Marek Berger aktor z Koła Teatralnego działającego przy MiGBP w Wieluniu. Spotkaniu towarzyszyła niezwykle ciepła i sympatyczna atmosfera.

Tego samego dnia, w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie integracyjne bibliotekarzy z powiatu wieluńskiego. Popołudnie w wieluńskiej księżnicy było okazją do świętowania, wymiany dobrych praktyk, rozmów o pracy i osiągnięciach bibliotek powiatu wieluńskiego. Całość przedsięwzięcia uświetniły 2 muzyczne akcenty. Spotkanie rozpoczął występ zespołu śpiewaczego „Czeremcha” działającego przy filii Biblioteki w Rudzie a na zakończenie ponad 70 gości wysłuchało występu lokalnego muzyka Tadeusza Maciejewskiego, który zagrał na fletni pana. Spotkanie zaszczytli swoją obecnością Burmistrz Wielunia Janusz Antczak, Wicestarosta Powiatu Wieluńskiego Marek Kieler, Doradca Burmistrza ds. Promocji Magdalena Kopańska oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Powiatu Wieluńskiego Zenon Kołodziej.

11.05 w czytelni Biblioteki uczniowie wieluńskich szkół ponadgimnazjalnych uczestniczyli w kolejnym już spotkaniu z cyklu „Literatura a film”. Prezentacji książki Williama Goldinga „Władca much” oraz filmu pod tym samym tytułem dokonał wielunianin, literaturoznawca Maciej Bieszczad. Po interesującym wprowadzeniu młodzież obejrzała adaptację filmową arcydzieła literatury światowej. Spotkanie zakończyła dyskusja.

Kolejną atrakcją „Tygodnia Bibliotek 2012” w MiGBP w Wieluniu było spotkanie w dniu 14.05.2012 r. z pisarką, dziennikarką oraz autorką podręczników Małgorzatą Strękowską-Zarembą. Ponad 100 osobowa grupa uczniów z wieluńskich szkół podstawowych oraz Szkoły Podstawowej w Niedzielsku z zainteresowaniem wysłuchała opowieści o życiu i twórczości gościa wieluńskiej księżnicy oraz informacji o tym jak powstają książki.

Zwieńczeniem „Tygodnia Bibliotek 2012” w MiGBP w Wieluniu, było spotkanie z najwybitniejszym polskim pisarzem fantasy Andrzejem Sapkowskim. 15 maja do Biblioteki przyszedł tłum fanów autora Wiedźmina. W trakcie spotkania z czytelnikami prozaik opowiedział o sobie i swojej twórczości a także odpowiadał na liczne pytania publiczności zgromadzonej w czytelni Biblioteki. Na zakończenie spotkania pisarz rozdawał autografy i prowadził indywidualne rozmowy z miłośnikami swoich książek.

autor: Julita Walczak